ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1932/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Obras, para que verifique a situação da coleta de resíduos recicláveis na
Rua Antonio Manoel Moreira, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Moradores locais reclamaram que a coleta de resíduos recicláveis na referida via não está
ocorrendo nos horários e, muitas vezes, nos dias informados, ocasionando vários problemas
à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2023

RODRIGO CARLOS TRUPPEL
VEREADOR - PSDB